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Den konjunkturuppgång som småföretagarna i Sverige förutspådde i våras
har infriats även om uppgången inte blivit lika stor som förväntan. Det visar
sig när höstens Småföretagarbarometer presenterats. Även inom Örebro län
har småföretagarna sett en förbättring av konjunkturerna under sommaren
och hösten, så pass bra att länet placerar sig på tredje plats i hela landet.

Småföretagarbarometern är en undersökning som redovisar hur Sveriges
småföretagare uppfattar konjunkturen, tillväxtfaktorer och vilka förväntningar man har
om den närmaste framtiden. Undersökningen bygger på närmare 4 500
telefonintervjuer och redovisas två gånger per år. Småföretagarbarometern har funnits
sedan 1985.

Konjunkturutveckling
För Sverige visar konjunkturindikatorn en förbättring från 31 i våras till 54 i höst.
Landets småföretagare räknar med en fortsatt uppgång kommande år och indikatorn



förväntas stiga till 85, vilket historiskt sett skulle öka tillväxten för landets ekonomi.

Också småföretagen i Örebro län har haft en förbättrad konjunktur sedan i våras. Här
har indikatorn ökat från 36 till 73, vilket lägger länet på en tredjeplats i landet
tillsammans med Västernorrland men efter Uppsala och Jämtland. Förväntningarna
bland länets småföretag om utvecklingen under nästa år är dock något lägre än för
landet i övrigt, då indikatorn stannar på 80 jämfört med landets 85.

Det är ingen skillnad mellan hur landets industri och tjänstesektor upplever
konjunkturförbättringen. Båda sektorerna ser också positivt på tillväxten nästa år.

Sysselsättning
Behovet bland småföretagare att nyanställa har varit låg de senaste åren. Höstens
undersökning visar dock på en försiktig optimism och fler tecken antyder att
småföretagarna har börjat nyanställa. Var fjärde småföretag räknar med att nyanställa
nästa år, störst är anställningsplanerna inom tjänstesektorn.

Tillväxttakten inom sysselsättningen är något högre i länet än i riket som helhet. Den är
dock fortfarande negativ inom industrin men ökar desto mer inom tjänstesektorn.
Framtiden spås dock tvärtom där industrin ser en ökad tillväxttakt medan
tjänsteföretagen tror på en liten avmattning.

Orderingången
Orderingången bland de svenska småföretagen har påtagligt förbättrats sedan i våras.
Ökningen från 12 till 27 i höstens barometer är den största uppgången sedan 2010.
Starkast har ordertillväxten varit inom tjänstesektorn med inom industrin märks ett
trendbrott sedan mätningen i våras.

Länet uppvisar den fjärde högsta tillväxten i landet efter att indikatorindex ökade från
22 till 37. Även i länet är det tjänstesektorn som har ökat mest men industrin är på väg
ikapp efter en nedgång i våras. Länets småföretagare är dock mer pessimistiska än
landet i övrigt när det gäller utvecklingen nästa år då man bedömer att orderingången
minskar till index 27, jämfört med snittet i landet som tror på en förbättring till 31.

Hinder för expansion
I undersökningen får också småföretagen ange vilket tillväxthinder man anser vara det
största hinder för att växa. Här avviker småföretagen i Örebro län från landet i övrigt
när 22 procent av de tillfrågade småföretagen anger ”vill inte växa” som främsta hinder
för expansion. Motsvarande siffra för landet är 14 procent. Brist på lämplig arbetskraft
(19 procent) och svag efterfrågan (17 procent) är två andra avgörande hinder man
anger som orsak till en utebliven expansion.



Fotnot
Närmare 4 500 småföretagare i landet intervjuas och deras uppfattning om
konjunkturläget redovisas som ett index som sedan kan jämföras över tid. I höstens
undersökning deltog närmare 4 500 småföretagare i landet, alla med 1 – 49 anställda.
Intervjuerna genomförs av TNS Sifo. I undersökningen är det småföretagarnas egen
uppfattning om konjunkturen, expansionsmöjligheter och tillväxthinder som kommer
fram. Småföretagarbarometern tas fram två gånger per år av Företagarna, Swedbank
och landets Sparbanker. Ett syfte med undersökningen är att sprida kunskap om
småföretagens betydelse för den svenska ekonomin. Småföretagarbarometern är
landets största konjunkturindikator som är inriktad mot konjunkturen för småföretag.
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